合计 22,644,677.80

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

2009 年
主要会计数据 2010 年

调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2008 年

营业收入 2,249,569,993.08 1,126,221,909.15 1,125,848,850.44 99.74 1,822,438,999.39

利润总额 122,080,083.40 137,166,959.64 141,531,657.16 -11.00 272,204,442.15

 4

归属于上市公司股东的

净利润
107,195,593.02 114,178,329.62 119,005,228.04 -6.12 230,807,550.09

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
84,550,915.22  85,242,474.00 90,069,372.42 -0.81 232,588,377.76

经营活动产生的现金流

量净额
-518,101,871.82 94,227,883.89 94,227,883.89 -649.84 480,982,030.95

2009 年末  2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 9,681,003,237.62 6,827,347,870.77 6,832,547,827.90 41.80 4,833,727,675.88

所有者权益（或股东权

益）
3,667,922,526.25  2,815,857,076.85

2,820,683,975.27
30.26

2,684,827,039.92

2009 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.14 0.15 0.16 -6.67 0.3

稀释每股收益（元／股） 0.14 0.15 0.16 -6.67 0.3

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.11 0.11 0.12 0.00 0.3

加权平均净资产收益率（%） 3.35 4.01 4.38 减少 0.66 个百分点 8.66

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
2.64 2.99 3.32 减少 0.35 个百分点 8.72

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
-0.64 0.12 0.12 -633.33 0.63

2009 年末  2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.52 3.69 3.7 22.49 3.52

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资产 120,639,112.59 121,685,537.04 -5,793,598.26 0

合计 120,639,112.59 121,685,537.04 -5,793,598.26 0

   注：报告期内，由于增加可供出售金融资产，导致当期变动数不等于期末余额与期初余

额的差额。

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 57,953,973 7.59 9,700,000 -57,953,973 -48,253,973  9,700,000 1.20

 5

3、其他内资持股  38,080,500 38,080,500  38,080,500 4.69

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计
57,953,973 7.59 47,780,500

-57,953,973 -10,173,473
47,780,500 5.89

二、无限售条件流

通股份

1、人民币普通股 705,387,069  92.41 57,953,973 57,953,973  763,341,042 94.11

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
705,387,069  92.41

57,953,973.00 57,953,973
763,341,042 94.11

三、股份总数 763,341,042  100.00 47,780,500 0 47,780,500  811,121,542 100.00

股份变动的批准情况

2010 年 5 月 4 日中国证监会《关于核准吉林吉恩镍业股份有限公司非公开发行股票的

批复》(证监发行字[2010]576 号)。

股份变动的过户情况

2010年6月30日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了2010年公司

向特定投资者现金认股的股权登记相关事宜。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内，由于非公开发行股票 47,780,500 股，导致公司每股净资产增加 0.93 元/股，

对每股收益影响很小。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

吉林昊融有色

金属集团公司
57,953,973 57,953,973 0 0

非公开发行锁

定期 36 个月

2010 年 10

月 9 日

盟科投资控股

有限公司
0 0 22,000,000 22,000,000

非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

鞍山钢铁集团

公司
0 0 9,700,000 9,700,000

非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

浙江天堂硅谷

盈通创业投资

有限公司

0 0 5,000,000 5,000,000
非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

浙江商裕控股

集团投资有限

公司

0 0 4,900,000 4,900,000
非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

 6

天津凯石益利

股权投资基金

合伙企业（有限

合伙）

0 0 4,400,000 4,400,000
非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

富国基金管理

有限公司
0 0 1,780,500 1,780,500

非公开发行锁

定期 12 个月

2011 年 7 月

2 日

合计 57,953,973 57,953,973 47,780,500 47,780,500 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

限售流通股 A 股 2010 年 6 月 25 日 16.22 47,780,500 2011 年 7 月 2 日 47,780,500

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

2010 年 6 月 25 日公司非公开发行 47,780,500 股有限售条件流通股，导致公司股份总

数及有限售条件流通股增加。本次发行公司净资产增加 75,499.97 万元，导致公司资产负债

结构发生变动。

2010 年 10 月 9 日，吉林昊融有色金属集团公司持有 57,953,973 股有限售条件的流通

股转为无限售条件流通股，导致公司股份结构发生变化。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 111,944 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量